
Федеральное агентство по рыболовству 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования  

 «Калининградский государственный технический университет» 

(ФГБОУ ВО «КГТУ») 

П Р И К А З 

 
 

 31 августа 2023 г.                                                                                                        №  1222 - л 

 

Калининград 

 

(очная форма обучения) 

 

по аспирантуре 
 

О зачислении на первый курс  

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре  ФГБОУ ВО «КГТУ»  на 2023 / 2024 учебный год  п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить протоколы зачисления и зачислить с 1 октября аспирантами первого 

курса очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих на основные конкурсные места: 

 

1) на научную специальность 1.1.4 «Теория вероятностей и математическая 

статистика» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Баранова Ксения Ивановна 5 5 - 

 

2) на научную специальность 1.3.14 «Теплофизика и теоретическая 

теплотехника» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Крейза Юлия Александровна 9 4 5 

 

3) на научную специальность 1.5.5 «Физиология человека и животных» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Вертель Генрих Эдуардович 5 5 - 

 

4) на научную специальность 1.5.9 «Ботаника» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Барткус Виктория Олеговна 6 5 1 

 

 



2 

5) на научную специальность 1.5.15 «Экология» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Кухарук Екатерина Дмитриевна 8 5 3 

2 Севостьянов Никита Владимирович 5 5 - 

 

6) на научную специальность 1.5.16 «Гидробиология» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Калинина Наталья Алексеевна 10 5 5 

 

7) на научную специальность 1.5.20 «Биологические ресурсы» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Пухальская Анастасия Сергеевна 11 5 6 

 

8) на научную специальность 2.1.1 «Строительные конструкции, здания и 

сооружения» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Безруков Максим Александрович 9 4 5 

2 Морозов Андрей Андреевич 8 4 4 

 

9) на научную специальность 2.3.1 «Системный анализ, управление и 

обработка информации, статистика» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Головченко Андрей Евгеньевич 8 4 4 

2 Часовских Еммануил Валерьевич 8 4 4 

 

10) на научную специальность 2.4.2 «Электротехнические комплексы и 

системы» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Коцарь Герман Владимирович 11 5 6 

2 Веселовский  Кирилл Константинович 10 5 5 

3 Старостин Егор Сергеевич 9 5 4 

 

11) на научную специальность 2.5.18 «Проектирование и конструкция судов» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж. 

1 Белоусов Виктор Андреевич 8 4 4 

 

12) на научную специальность 2.5.20 «Судовые энергетические установки и их 

элементы» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж  

1 Глушков Антон Дмитриевич 5 5 - 

 

 



3 

13) на научную специальность 4.1.3 «Агрохимия, агропочвоведение, защита и 

карантин растений» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Макарова Анастасия Николаевна 6 5 1 

 

14) на научную специальность 4.1.5 «Мелиорация, водное хозяйство и 

агрофизика» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Виговский Фёдор Андреевич 5 5 - 

 

15) на научную специальность 4.2.6 «Рыбное хозяйство, аквакультура и 

промышленное рыболовство» - профиль «Рыбное хозяйство» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Попов Андрей Андреевич 5 5 - 

 

16)  на научную специальность 4.2.6 «Рыбное хозяйство, аквакультура и 

промышленное рыболовство» - профиль «Промышленное рыболовство» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Пивоварова Юлия Сергеевна 11 5 6 

 

17) на научную специальность 4.3.3 «Пищевые системы» - профиль «Технологии 

продуктов питания» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Бедо Екатерина Павловна 11 5 6 

 

18) на научную специальность 4.3.3 «Пищевые системы» - профиль «Процессы и 

аппараты пищевых производств» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Левичева Оксана Игоревна 11 5 6 

 

19)  на научную специальность 4.3.5 «Биотехнология продуктов питания и 

биологически активных веществ» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж. 

1 Суняйкина Анжелика Валерьевна 9 5 4 

2 Якубенко Данил Александрович 5 5 - 

 


